
CITTÀ DI CREMA
Provincia di Cremona

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 265 del 31/10/2022

OGGETTO:  APPROVAZIONE TARIFFE CIMITERIALI E DI ILLUMINAZIONE VOTIVA ANNO 
2023

L'anno duemilaventidue addì trentuno del mese di Ottobre alle ore 14:30, nella sede di Palazzo Comunale, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del 
SindacoFabio Bergamaschi la Giunta Comunale.
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario GeneraleGianmaria 
Ventura.
Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco BERGAMASCHI FABIO P
2 Assessore FONTANA CINZIA MARIA P
3 Assessore NICHETTI EMANUELA P
4 Assessore GIOSSI GIANLUCA P
5 Assessore CARDILE GIORGIO P
6 Assessore BORDO FRANCO P
7 Assessore MUSUMARY ANASTASIE GOLD P *

PRESENTI: 7 ASSENTI: 0 ASSENTI GIUSTIFICATI: 0

L’assessore Musumary Anastasie Gold partecipa alla seduta con collegamento da remoto in base a quanto 
previsto dalla deliberazione di Giunta comunale n.195 del 08.08.2022 avente ad oggetto ”Approvazione del 
regolamento per lo svolgimento delle sedute di Giunta comunale in modalità videoconferenza”.

Il Sindaco invita la Giunta Comunale a trattare il seguente argomento :

 APPROVAZIONE TARIFFE CIMITERIALI E DI ILLUMINAZIONE VOTIVA ANNO 2023

LA GIUNTA COMUNALE

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 103 del 21/12/2021 avente per oggetto “Documento
unico di programmazione (DUP) – periodo 2022-2024 – nota di aggiornamento”, esecutiva ai sensi di 

legge;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 104 del 21/12/2021 avente per oggetto “Bilancio di
Previsione 2022-2024”, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 17/01/2022 avente per oggetto “Approvazione e
assegnazione Piano Esecutivo di Gestione – PEG – anno 2022 – Parte finanziaria”, esecutiva ai sensi di 

legge;

RITENUTO opportuno mantenere inalterate le vigenti tariffe cimiteriali e di illuminazione votiva anche
per l’anno 2023;



2

VISTE le schede riportanti gli importi delle tariffe anno 2023 che allegate al presente atto ne formano
parte integrante e sostanziale, e precisamente:

• CIMITERI – tabella A: Sepolture a inumazione o a tumulazione;
• CIMITERI – tabella B: Interventi accessori;
• CIMITERI – tabella C: Concessioni di anni novantanove;
• CIMITERI – tabella D: Note esplicative e integrative al tariffario.
• ILLUMINAZIONE VOTIVA – tabella E: tabella di raffronto;

VISTI i pareri espressi sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
18.8.2000 n. 267.

D E L I B E R A

1. di APPROVARE le tariffe da applicare al “servizio cimiteri” e “illuminazione votiva” per l’anno 2023 
così come riportate nelle tabelle A,B,C,D,E che, allegate alla presente deliberazione, ne formano 
parte integrante e sostanziale;

2. di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - comma 4 - del 
d.lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Posta in votazione la suestesa proposta di deliberazione viene approvata con voti unanimi legalmente 
espressi ed altresì, con successiva unanime votazione, viene dichiarata immediatamente eseguibile.

Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
Fabio Bergamaschi Gianmaria Ventura

(atto sottoscritto digitalmente)


